Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Пролетарского»

Прохладненского муниципального района КБР

МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

ПРОТОКОЛ

заседания школьного родительского комитета

5 сентября  2013 г.                                                                                   № 1

Повестка дня:

1. О реализации Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273.

2. О реализации комплекса мер по модернизации системы общего

образования в 2013 году.

По первому вопросу слушали:

1. Ульянову О.В., заместителя директора МКОУ «СОШ с.Пролетарского».

Информировала родителей о содержании и изменениях  нового

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»,

порядке его введения. Особое внимание уделено правам и обязанностям

обучающихся и их родителей (законных представителей).

По второму вопросу слушали:

2. Бобкову Л.Н., директора МКОУ «СОШ с.Пролетарского», которая

представила информацию о реализации комплекса мер по

модернизации системы общего образования в 2013 году.

Решение.

1. Довести информацию  о содержании и изменениях  нового

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» до

родителей (законных представителей) на классных родительских

собраниях.

                                       Ответственные: председатели классных родительских

                                                 комитетов, классные руководители

2. Подготовиться к обсуждению нового Федерального Закона «Об

образовании в Российской Федерации» на общешкольном родительском

собрании в сентябре 2013 года.

                               Ответственные: председатели классных родительских

                                       комитетов, классные руководители

3. Принять к сведению  информацию о реализации комплекса мер по

модернизации системы общего образования в 2013 году.